
UCHWAŁA NR XIII/91/2015
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

w sprawie zwalczania roślin z gatunku barszcz Sosnowskiego oraz barszcz 
Mantegazziego z terenu miasta i gminy Drawsko Pomorskie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz 1072), Rada Miejska 
w Drawsku Pomorskim, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości, do likwidacji z terenu swoich posesji 
roślin gatunku barszcz Sosnowskiego (Heracleum sosnowskyi Manden) oraz barszcz 
Mantegazziego (Heracleum mantegazzianum Sommier & Levier).

2. Poprzez likwidację rośliny rozumie się: usunięcie lub zniszczenie części naziemnej 
rośliny, niedopuszczające do powstania u niej kwiatostanów.

3. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

4. Zobowiązanie wskazane w ust. 1 nakłada się celem zapobieżenia rozprzestrzeniania się 
roślin wskazanych w ust. 1 z uwagi na ochronę środowiska i przyrody oraz zagrożenie jakie 
stanową dla zdrowia i życia człowieka.

§ 2. Do prowadzenia kontroli wypełniania obowiązków określonych w niniejszej uchwale 
upoważnia się Straż Miejską w Drawsku Pomorskim oraz pracowników Referatu Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Drawsku Pomorskim.

§ 3. Za naruszenie przepisów zawartych w niniejszej uchwale przewiduje się kary 
grzywny wymierzone w trybie i na zasadach określonych w kodeksie wykroczeń.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawska Pomorskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 0BD82CB5-BEC0-48E4-AAD1-0BF192829DF9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Występowanie roślin z gatunku barszcz Sosnowskiego oraz barszcz Mantegazziego na
terenie gminy (w tym miasta) Drawsko Pomorskie ma szczególny lokalny charakter,
ponieważ występowanie tych roślin na obszarze zlewni rzeki Drawy wpływa znacząco na
możliwość rozprzestrzeniania się ich populacji. Natomiast występowanie w bezpośrednim
sąsiedztwie koryta rzeki znacznej liczby nieporządnej rośliny, stwarza zagrożenie dla
rokrocznie zwiększającej się rzeszy turystów biorących udział w spływach kajakowych,
jak również wpływa na zmniejszenie atrakcyjność tego typu turystyki. Ważnym do
podkreślenia jest fakt, że spływy kajakowe są główną formą turystyki uprawianą na terenie
gminy Drawsko Pomorskie. Zatem prawdopodobieństwo poparzenia się barszczem jest
w ocenie tutejszego organu wysokie.

Obecność barszczu Sosnowskiego na obszarze gminy Drawsko Pomorskie
najprawdopodobniej związana jest z jego sprowadzeniem z ZSSR do Polski
w latach 70-tych ubiegłego wieku z przeznaczeniem na karmę dla zwierząt.
W miarę upływu lat okazało się, że właściwości rośliny nie sprostały oczekiwaniom pod
względem przyswajalności przez zwierzęta. Co więcej: okazało się, iż barszcz
Sosnowskiego na terenie Polski ma doskonałe warunki do rozwoju oraz rozprzestrzeniania
się a jego obecność i skutki z niej wynikające urosły do rangi problemu.

Roślina pochodzi z Kaukazu, w naszej florze ma status rośliny obcego pochodzenia.
Negatywne skutki kontaktu z rośliną są na tyle poważne by uznać ją za zagrażającą
zdrowiu ludzi i zwierząt.

Barszcz Sosnowskiego jest także zagrożeniem dla środowiska naturalnego, wypierając
gatunki rodzime zmienia i zubaża skład fitocenoz.

Minister Środowiska kierując się potrzebą zapewnienia ciągłości istnienia i ochrony
różnorodności rodzimych gatunków roślin, zwierząt oraz grzybów (art. 120 ust. 2f ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze. zm.) wpisał
barszcz Sosnowskiego na Listę roślin i zwierząt gatunków obcych, które w przypadku
uwolnienia do środowiska przyrodniczego mogą zagrozić gatunkom rodzimym lub
siedliskom przyrodniczym będącą załącznikiem do rozporządzenia z dnia 9 września
2011 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr. 210, poz. 1260).

Zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) - Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do
zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy: ładu
przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz
gospodarki wodnej; oraz ochrony zdrowia.

Wprowadzenie obowiązku ma charakter stały, tj. taki który na stałe będzie zabezpieczał
gminę przed występowaniem barszczu Sosnowskiego oraz barszczu Mantegazziego.

Biorąc pod uwagę zagrożenia - dla zdrowia mieszkańców i ochrony środowiska –
powodowane niekontrolowanym rozprzestrzenianiem się barszczu Sosnowskiego
i barszczu Mantegazziego, uzasadnionym jest stwierdzenie, że zwalczanie Heracleum
sosnowskyi i Heracleum mantegazzianum jest zadaniem własnych gminy co powinno
skutkować podjęciem niniejszej uchwały.

Id: 0BD82CB5-BEC0-48E4-AAD1-0BF192829DF9. Podpisany Strona 1




